
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-

02
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[2007/35189]

Gemeentelijk stedenbouwkundige verordening. — Wevelgem

De deputatie van de provincieraad van West-Vlaanderen,

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 13 oktober 2006 van de gemeente Wevelgem houdende definitieve
vaststelling van de bouwverordening betreffende het rooien van bomen en houtige landschapselementen;

Gelet op artikel 55, § 2, van het decreet van 18 mei 1999 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening;

Overwegende dat deze beslissing samen met het advies van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening
per aangetekende brief, d.d. 22 november 2006, naar de deputatie werd gestuurd;

Gelet op het voorwaardelijk gunstig advies van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar over de
verenigbaarheid met gewestelijke verordeningen;

Gelet op het advies van de Dienst Vergunningen, sectie RO : gunstig mits schrapping van het bestemmingsgebied
« bosgebied » in artikel 1, punt 2. In bosgebied speelt immers het bosdecreet, dewelke sectoriële wetgeving is die
doorweegt en onverenigbaarheden bevat met het doel van deze verordening;

Gelet op het verslag van de heer gedeputeerde Patrick Van Gheluwe, gegeven in zitting van heden,

Besluit :

Artikel 1. De gemeentelijke stedenbouwkundige verordening, d.d. 13 oktober 2006, van de gemeente Wevelgem
betreffende het rooien van bomen en houtige landschapselementen wordt goedgekeurd mits schrapping van het
bestemmingsgebied « bosgebied » in artikel 1, punt 2.

Art. 2. Afschrift van dit besluit, wordt voor verder gevolg naar het college van burgemeester en schepenen
gestuurd van de gemeente Wevelgem;

Gedaan te Brugge, in zitting van 18 januari 2007.

Waren aawezig : de heren Paul Breyne, Gouverneur-Voorzitter; Patrick Van Gheluwe, Dirk De Fauw; Mevr. Mar-
leen Titeca-Decraene, Gunter Pertry, Bart Naeyaert, leden; de heeer Hilaire Ost, provinciergriffier.

De provinciegriffier, De voorzitter,

(get.) H. Ost. (get.) P. Breyne.

Voor eensluidend afschrift :

P. Dewulf,
adjunct-adviseur.


